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Протокол № 13
засідання Вченої ради

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича
від 27 грудня 2022 року

м. Чернівці

Голова ради: Роман ПЕТРИШИН – ректор
Секретар засідання: Наталія ЯКУБОВСЬКА –

учений секретар
Присутні: 60 членів ради (реєстраційний список

додається)
Форма проведення: очна

Порядок денний:

1. Інформація про роботу Ради молодих вчених ЧНУ як частини громадського
самоврядування (в.о.голови Ради молодих вчених, доцент кафедри
філософії та культурології Ірина ГОРОХОЛІНСЬКА).

2. Про присвоєння вчених звань професора та доцента (учений секретар
Наталія ЯКУБОВСЬКА):

2.1. Про присвоєння вченого звання професора:
– Григорків Марії Василівні по кафедрі економіко-математичного

моделювання;
– Гордєєву Віталію Володимировичу по кафедрі процесуального права.

2.2. Про присвоєння вченого звання доцента:
– Ковбасу Ігорю Васильовичу по кафедрі публічного права;
– Костик Любові Богданівні по кафедрі педагогіки та психології

дошкільної освіти;
– Козмуляк Катерині Андріївні по кафедрі публічного права.

3. Про обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посади
(голова конкурсної комісії, декан економічного факультету Руслан
БІЛОСКУРСЬКИЙ):

3.1. Про обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посаду
завідувача кафедри:
– Жаворонкової Мирослави Іллівни на посаду завідувача кафедри
декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва;

– Червінської Ольги Вʼячеславівни на посаду завідувача кафедри
зарубіжної літератури та теорії літератури;

– Доцюк Лідії Георгіївни на посаду завідувача кафедри фізичної
реабілітації, ерготерапії та домедичної допомоги;

– Гураленко Наталії Анатоліївни на посаду завідувача кафедри теорії права
та прав людини.
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3.2. Про обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посаду
професора:

– Фісанова Володимира Петровича на посаду професора кафедри
міжнародних відносин та суспільних комунікацій.

4. Різне.
4.1. Про рекомендацію продовження терміну контрактів професорам

університету (начальник відділу кадрів Наталя ЯЦЕНЮК).
4.2. Про затвердження Положення про Раду стейкхолдерів у Чернівецькому

національному університеті імені Юрія Федьковича (перший проректор
Василь БАЛУХ).

4.3. Про уточнення теми дисертаційного дослідження аспірантки 4-го курсу
денної форми навчання спеціальності 035 Філологія Льохарт Діани
Олександрівни (перший проректор Василь БАЛУХ).

4.4. Про затвердження у новій редакції Правил призначення та виплати
стипендій у Чернівецькому національному університеті імені Юрія
Федьковича (начальник навчального відділу Ярослав ГАРАБАЖІВ).

4.5. Про уточнення теми дисертаційного дослідження випускника
аспірантури ЧНУ за спеціальністю 032 Історія та археологія Тичини Івана
Георгійовича (декан факультету історії, політології та міжнародних
відносин Олександр ДОБРЖАНСЬКИЙ).

4.6. Про утворення спеціалізованої вченої ради для проведення захисту
дисертаційної роботи аспірантки кафедри процесуального права
Ватаманюк Інни Василівни на тему «Процесуальна компетенція субʼєктів
розгляду справи Конституційного суду України» для здобуття ступеня
доктора філософії з галузі знань 08 "Право" за спеціальністю 081 "Право"
(учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА).

4.7. Про затвердження списку та графіка проведення атестації наукових
працівників Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича (голова комісії Вченої ради з наукової, інноваційної та
міжнародної діяльності, завідувач кафедри політології та державного
управління Анатолій КРУГЛАШОВ).

4.8. Про затвердження рішень комісії Вченої ради з навчально-методичної
роботи (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

4.9. Про внесення змін до річного кошторису та плану використання
бюджетних коштів на грудень 2022 р. за КПКВ 2201160, 2201040, 2201700,
2201190 (ректор Роман ПЕТРИШИН).

4.10. Про необхідність внесення змін до річного плану використання
бюджетних коштів на 2022 рік по КПКВ 2201700 «Надання компенсації
закладам, підприємствам, установам та організаціям державної та
приватної форми власності, у приміщеннях (будівлях) яких в умовах
воєнного стану на безоплатній основі розміщувалися тимчасово
переміщені особи» (загальний фонд) (ректор Роман ПЕТРИШИН).

4.11. Про рекомендації до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою



3

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича»
(учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА):
– навчального посібника "Фінансове забезпечення соціальної допомоги (у

схемах і таблицях)" укладача С.С. Кучерівської (рівень оригінальності
82,5 %, схожість 17,5%, вилучень 36,5%);

– посібника "Вступ до спеціальності: підприємництво та управління"
укладачів Ю. Лопатинського, В. Кифяк, В. Кіндзерського (високий
рівень оригінальності 92,85 %, схожість 7,15%, вилучень 10,2%);

– монографії "Залежність функцій на добутках від певної кількості
координат" автора В.В. Михайлюка (високий рівень оригінальності
100 %, схожість 0%, вилучень 0,34%);

– навчального посібника "Методи й засоби інтелектуальної обробки
сигналів: обробка цифрових зображень – Ч.1." авторів Ю. О. Ушенка,
О. В. Деревянчука, М. В. Талах, В. В.Дворжак (високий рівень
оригінальності 95,5 %, схожість 4,5%, вилучень 2,79%);

– навчального посібника "Загальна та річкова гідравліка" автора
Ю. С. Ющенка (високий рівень оригінальності 100 %, схожість 0%,
вилучень 1,55%);

– навчально-методичного посібника "Організація спортивно-оздоровчого
туризму" укладачів І. Васкана, А. Медвідь (високий рівень
оригінальності 86,6%, схожість 13,4%, вилучень 3,01%);

– навчального посібника "Надання домедичної допомоги потерпілим"
укладачів Л.В. Романів, О.В. Пішак, Л.Г. Доцюк (рівень оригінальності
81,4%, схожість 18,6%, вилучень 29,5%);

– колективної монографії "Бджола медоносна" під редакцією Р. А. Волкова
та І. І. Панчук (високий рівень оригінальності 100 %, схожість 0%,
вилучень 6,45%).

СЛУХАЛИ:
1. Інформація про роботу Ради молодих вчених ЧНУ як частини громадського

самоврядування (в.о.голови Ради молодих вчених, доцент кафедри
філософії та культурології Ірина ГОРОХОЛІНСЬКА).

ВИСТУПИЛИ:
Ірина ГОРОХОЛІНСЬКА - в.о.голови Ради молодих вчених, доцент

кафедри філософії та культурології. Відповідно до Положення про Раду
молодих вчених Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича, цей колегіальний орган функціонує з метою створення
сприятливих умов для розвитку і реалізації наукового та творчого потенціалу
молоді, розвитку наукового мислення та навичок дослідницької роботи,
участі у вирішенні актуальних науково-педагогічних, гуманітарних,
природничих та науково-технічних проблем, здійснення організаційної
допомоги керівництву Університету в оптимізації наукової та навчальної
роботи, розвитку науки та поширенню інтересу до науково-дослідної
діяльності в молодіжному середовищі.
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Задля чіткішої артикуляції важливих складових діяльності РМВ за
звітній період спробуємо вибудувати наш звіт за такою структурою: 1)
спершу окреслимо основні завдання, котрі вдалося реалізувати спільноті
молодих вчених, яка активно залучена до роботи Ради на загально
університетському рівні, а також у вимірі співорганізації заходів та ініціатив
міського, обласного та Всеукраїнського рівнів; 2) вказати на важливі формати
організації роботи РМВ факультетів та інститутів нашого університету; 3)
проаналізувати основні проблемні аспекти діяльності, а також перспективи
примноження якісних показників функціонування РМВ.

Діяльність РМВ на загальноуніверситетському рівні
В січні 2022 року було розширено структуру Правління Ради молодих

вчених за рахунок збільшення кількості заступників голови. Цьому
передувало визначення в стратегії розвитку діяльності основних напрямків,
котрі є важливими для реалізації мети та завдань функціонування РМВ в
університеті. Наразі до Правління входить 18 осіб: голова, 5 заступників і 12
голів РМВ факультетів \ інститутів.

Відтак було розроблено та затверджено Положення про наукове
товариство студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених та Раду
молодих вчених Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича.

Активно запрацювали сторінки РМВ у соціальних мережах Фейсбук та
Інстаграм, де відбувається інформування про заходи та ініціативи, які
провидить Рада, а також сповіщення про цікаві конкурси та пропозиції для
молодих вчених.

Що стосується конкретних заходів та ініціатив до співорганізації чи
організації яких долучалася РМВ у звітний період, то спробуємо відтворити
їх у календарному порядку, зауважимо, що початок широкомасштабної інвазії
росії вніс певні корективи у формат та напрямки діяльності РМВ у 2022 році,
а тому тут йтиметься не тільки про заходи з популяризації науки та наукової
діяльності, але й благодійні ініціативи.

9 квітня 2022 року за ініціативи РМВ відбувся благодійних захід для
дітей та молоді, котрі покинули тимчасово окуповані території та території,
де ведуться активні бойові дії, а також для усіх охочих чернівчан – «Наукові
пікніки». 10 структурних підрозділів представили наукові інтерактивні
локації, де за час проведення відбулися майстер-класи більше, ніж для 300
осіб, які відвідали захід. До роботи наукових пікніків доєднався і
Студентський парламент, відповідаючи на функціонування локації, де дітки
могли пригоститися солодощами, наданими благодійниками.

13-19 квітня 2022 року за ініціативи РМВ відбулися майстер-класи з
писанкарства для внутрішньо переміщених осіб. Захід мав на меті
культурно-просвітницьку, але передусім благодійну мету.

Заступники голови РМВ Юрій Халавка та Ірина Горохолінська 12
травня 2022 року долучилися до організації роботи університетського етап
Щорічної студентської конференції ЧНУ як голови відповідно природничої та
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соціо-гуманітарної секцій.
14 травня 2022 року ініціатива Наукових пікніків знайшла своє

продовження у запрошенні від Чернівецької обласної військової адміністрації
доєднатися молодим вченим нашого університету до співорганізації
Всеукраїнської громадської ініціативи адаптації дітей-переселенців
«Діти-Дітям».

24 травня 2022 року РМВ організувала проведення
інформаційно-просвітницький вебінару з нагоди Дня науки для аспірантів та
молодих вчених.

В червні 2022 року було оголошено Конкурс грантів ЧНУ для молодих
вчених. РМВ долучилася на етапі організації конкурсу як співорганізатор,
його популяризації та проведення просвітницьких заходів щодо підготовки
грантових заявок на конкурс. За результатами було визначено два проєкти
переможці.

У вересні 2022 року на черговому засіданні Правління РМВ було
ініційовано проведення РМВ факультетів та інститутів просвітницьких
тренінгів та семінарів щодо підготовки проєктів та заявок на актуальні
конкурси, що спрямовані на підтримку наукової роботи молодих вчених.

З нагоди 147-річниці від дня заснування нашого університету 6 жовтня
2022 року в рамках благодійної акція «Твори добро» за співорганізації РМВ
відбувся відкритий турніру з брейн-рингу. У змаганні взяли участь п’ять
команд – команда Студентського парламенту, команда аспірантів, команда
молодих вчених, команда Спілки випускників, а також збірна команда
«Вінігрет». За результатами проведення було зібрано 6600 гривень на ЗСУ.

9-11 листопада 2022 року відбулася перша Міжнародна
науково-практична конференція «Молодіжна наука заради миру та розвитку».
Усього було подано 250 матеріалів, 219 ввійшли до збірника – це 331 учасник
з закладів вищої освіти України та таких країн як Німеччина, Польща,
Угорщина та Ізраїль. Конференція мала благодійну мету. За її результатами
було зібрано 19 300 гривень. На ці кошти, а також кошти що було зібрано під
час інтелектуальної гри Брейн-ринг було закуплено медикаменти для
військової частини А3892, де, зокрема, служать й викладачі нашого
університету.

РМВ ЧНУ ім. Ю. Федьковича активно співпрацює із РМУ МОНУ.
Зокрема представники нашої РМВ стали членами оргкомітету конкурсу
«Молодий вчений року», долучаються до організації та роботи заходів
«Офісу підтримки вченого», шкіл для молодих вчених, які проводяться цією
організацією.

Іншим напрямком співпраці є взаємодія із РМУ ЧОДА. Зокрема однією
із таких ініціатив, що була ініційована РМУ МОНУ, а проводилася в
Чернівецькій області за організаційної підтримки РМУ ЧОДА та
співорганізації нашої РМВ був Всеукраїнський захід «Наукою вишиваємо
Україну» (4 листопада 2022 року).

Важливим вектором співпраці стала взаємодія РМВ із Міською радою.
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За ініціативи проректора з науки цього місяця відбулася робоча зустріч
Правління Ради молодих вчених Чернівецького національного університету
імені Юрія Федьковича з начальником відділу молодіжної політики
Департаменту соціальної політики Чернівецької міської ради Богданом
Мельником. Обговорювали питання щодо підтримки діяльності молодих
вчених закладів вищої освіти іменними стипендіями Міської ради.

8 грудня 2022 року відбулось підписання Меморандуму про співпрацю
між університетом та ТОВ «ІМТЕКС ГРУП» «Ресурсна студія». РМВ взяла
участь в робочій зустрічі із нагоди підписання такої важливої угоди про
взаємодію, а також організації тренінгу-презентації програми підвищення
рівня м’яких навичок від цієї знаної в Україні та за її межами організації.

Молоді вчені максимально активно долучалися до конкурсів, що
проводяться з метою підтримки наукової діяльності молоді, а також сприяють
позитивній презентації нашого університету посеред інших навчальних та
наукових спільнот України й світу. Зокрема, цього року подано 7 проєктів на
конкурс ініційований МОНУ для молодих вчених. Маємо стипендіатів
Стипендії Кабінету Міністрів України, премії Верховної ради для молодих
вчених, стипендії Небесної сотні ініційованої РМУ при МОНУ. РМВ
регулярно інформує про всі подібні можливості, проводить підтримку та
супровід на етапі подачі відповідної документації на конкурси.

Взірцеві формати діяльності РМВ факультетів / інститутів
26 грудня 2022 році на черговому засіданні Правління РМВ було

заслухано звіти про діяльність голів РМВ факультетів та інститутів. Можемо
стверджувати, що молоді вчені доволі активно долучаються до організації
наукової діяльності структурних підрозділів, де вони працюють чи
навчаються як аспіранти. Звичайно, деякі аспекти їх діяльності є природними
формами роботи для вчених поза сферою їх діяльності в РМВ (участь в
конференціях, наукових семінарах, публікаційна діяльність тощо). Але є
ініціативи окремих РМВ факультетів та інститутів, котрі вартують окремої
уваги.

Зокрема, взірцевою можемо вважати діяльність РМВ факультету
математики та інформатики в напрямку роботи з молоддю, популяризації
науки серед учнівства. РМВ цього факультету стала співорганізатором
семінару «Математика Advanced» для розбору актуальних тем математичного
світу. До семінару долучаються як учні, так і студенти факультету математики
та інформатики. Молоді вчені факультету беруть активну участь у
профорієнтаційних та освітніх заходах, зокрема проведення гуртку
МініМудрик, Математичної майстерні, олімпіад та турнірів, курсів підготовки
до ЗНО спільно з Боянською молодіжною радою та ін.

В напрямку популяризації молодіжної науки в медіа та на міжнародних
майданчиках вартими уваги є ініціативи, що реалізуються РМВ Інституту
біології, хімії та біоресурсів.



7

Першою РМВ, якій вдалося зорганізувати діяльність Наукового
товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених відповідно
до нового Положення стала РМВ філологічного факультету. Там є
затверджене Положення про це товариство, його сторінка на офіційному
сайті, а також на постійні основі проводяться заходи відповідно до плану
роботи РМВ та за її ініціативи: вебінар з академічної доброчесності з
врученням сертифікатів учасникам, низка заходів з нагоди 300-ліття Григорія
Сковороди «Поліфонія Сковородинських дискурсів», навесні планується
проведення Всеукраїнської конференції молодих вчених «Платон мені друг,
але істина дорожче» з методології гуманітарних наук.

Проблеми та перспективи роботи
Аналізуючи план роботи за звітний період можна дійти висновку, що

попри доволі активну та продуктивну роботу РМВ є три аспекти її діяльності,
котрі потребують детальнішого аналізу, рефлексії та пропрацювання задля
покращення, зокрема:

1. Активізація роботи РМВ тих факультетів та інститутів, котрі
проявляють відносну пасивність як в роботі Правління, так і в
контексті долучення до ініціатив і заходів РМВ.

2. Створення НТСАДМВ факультетів та інститутів відповідно до
затвердженого і введеного в дію Положення.

3. Відновлення функціонування Курсів підвищення кваліфікації для
молодих вчених ЧНУ із врахуванням помилок та прорахунків на етапі
підготовки пілотного проєкту.

Розв’язання вище окреслених проблем, а також виконання затвердженого
плану роботи є важливими магістральними лініями перспективного плану
діяльності РМВ в наступному році. Окрім того, важливо зосередити власну
увагу на:

1. Продовження інформативно-популяризаційної роботи серед наукової
молоді університету в напрямку підготовки проєктів, грантових та
конкурсних заявок тощо. Детальніше вивчення можливостей роботи
міждисциплінарних наукових колективів та координація такої
підготовчої роботи.

2. Перетворення започаткованої мультидисциплінарної конференції
«Молодіжна наука заради миру та розвитку» на щорічну. Не тільки
кількісне, але й якісне примноження результатів на шляху її
організації – індексація збірника принаймні в базі Index Copernicus.

3. Підписання угод про співпрацю та взаємодію із РМВ ЗВО та НІ
України заради проведення спільних просвітницьких та
популяризаційних заходів, підготовки спільних проєктних заявок
тощо.

4. Започаткування тренінгу для аспірантів, які завершують 1-ий рік
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навчання щодо організації якісної та ефективної наукової роботи
задля успішного виходу на захист. Тісніше залучення аспірантів до
діяльності РМВ.

Вважаємо, що з врахуванням усіх означених кількісних та якісних даних,
роботу Ради молодих вчених ЧНУ імені Юрія Федьковича за звітний період
можна вважати такою, що проводиться на належному рівні й відповідає місії
цього органу самоврядування.

Якщо є якісь запитання, я готова відповісти.
Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую. Я скажу кілька слів

про пані Ірину. В нас головою Ради молодих вчених є Анна Гакман. З різних
причин вона зараз знаходиться закордоном, тому Ірина виконує обовʼязки
голови. Ірина представляє кафедру філософії і культурології, є доволі
креативним вченим. Пані Ірина вигравала стипендії, я не памʼятаю чи
Кабміну, чи Верховної ради, і це дуже приємно, бо ми звикли, що в нас
успіхів досягають природничники. А Ірина Володимирівна представляє
філологічний факультет. До слова, в нас також є Ярослав Галан, який
представляє факультет фізичної культури та здоровʼя людини, який доволі
часто є стипендіатом різних стипендій високого державного рівня.

Питання до доповідача. Прошу.
Анатолій КРУГЛАШОВ – завідувач кафедри політології та державного

управління, голова комісії Вченої ради з наукової, інноваційної та
міжнародної діяльності. Роман Іванович зауважив, що Ви надали змістовну і
фактичну інформацію. Я хотів би уточнити які зусилля і які результати Ради
молодих вчених щодо встановлення співпраці з нашими партнерськими
спілками, яких у нас багато. Цей напрямок роботи зараз дуже перспективний.

Ірина ГОРОХОЛІНСЬКА - в.о.голови Ради молодих вчених, доцент
кафедри філософії та культурології. Дякую за запитання. Я згадала, що в нас
є в перспективні на рік з того, що в нас було зроблено. Поки в нас не було
підписано договорів про співпрацю Радою молодих вчених Чернівецького
національного університету і з Радами молодих вчених інших закладів вищої
освіти, навіть наших партнерських. В нас є партнерства університет –
університет, але немає партнерства Рада молодих вчених - Рада молодих
вчених. Це звужує фокус уваги такої співпраці і є більш продуктивною та
ефективною.

Василь БАЛУХ – перший проректор. Можна співпрацювати із
Сучавським університетом, який є нашим добрим партнером.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Пані Ірино, уточніть для всіх
щоб ми розуміли хто називається молодим ученим.

Ірина ГОРОХОЛІНСЬКА - в.о.голови Ради молодих вчених, доцент
кафедри філософії та культурології. Відповідно до закону Про наукову і
науково-технічну діяльність молодим вченим вважається особа, яка має
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магістерський ступінь вищої освіти або є науковцем зі ступенем кандидата /
доктора філософії до 35 років, а також докторант і доктор наук до 40 років.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Тобто до 35 років це молодий
вчений. В нас в університеті 35% таких викладачів, щоб ви знали, а середній
вік викладачів – 44 роки. Доктор наук – молодий вчений до 40 років.

Микола ШКРІБЛЯК – доцент кафедри філософії та культурології.
Скажіть, будь ласка, чим пояснюється те, що аспірантів в цьому році в нас
збільшується, а молодих вчених менше.

Ірина ГОРОХОЛІНСЬКА - в.о.голови Ради молодих вчених, доцент
кафедри філософії та культурології. Дякую за запитання. Цього року в нас
справді збільшилася кількість аспірантів, але Рада молодих вчених
функціонувала в тому складі, в якому була до того станом на перше вересня.
Ми дуже хочемо максимально залучити до взаємодії не просто номінально
всіх, кому до 35 років, хто відповідає цьому віковому цензу, а активно
долучатися до співпраці. Ми хочемо проводити конкретні заходи взаємодії з
аспірантами і сподіваємося, що вони стануть активними членами.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Справді, цього року ми в
аспірантуру зарахували 91 аспіранта, що не було ніколи. Всіх аспірантів у нас
237. Дякую. Ще запитання. Немає. Дякую, пані Ірино. Хто бажає виступити?

Андрій САМІЛА – проректор з наукової роботи. Шановна Вчено радо! Я
не буду займати багато часу, бо Ірина Володимирівна все детально розповіла і
про наші поточні справи, які були заплановані на 2022 рік, і про ті справи, які
ми робили і долучалися до допомоги для підтримки діток, військових, і
взагалі до потреб нинішньої ситуації в якій вимагалася якась допомога. Дуже
добре, що Рада молодих вчених долучається до такої роботи. Тут
долучаються не тільки аспіранти, докторанти, а й студенти, тому що
сформовано товариство студентів, аспірантів, докторантів і молодих учених.
Я би хотів наголосити на тому, що Ірина Володимирівна представила у своїй
презентації не всі підрозділи. Очевидно, що на те були певні причини. Була
не одна активність Ради молодих вчених в наших інститутах і на факультетах.
І, само собою, що наукові товариства студентів, аспірантів, докторантів і
молодих учених ще не організовані, або, принаймні, формально не
зафіксовані відповідними положеннями. Я б дуже просив керівників
навчально-наукових інститутів, факультетів, щоб ви взяли під свій особистий
контроль питання щодо створення таких товариств і щодо активнішої роботи
рад молодих вчених факультетів та інститутів. Ірина Володимирівна розішле
очільникам підрозділів інформацію хто саме представляє той чи інший
підрозділ і я б просив активізувати роботу. Ми будемо активізовувати роботу
зі сторони Ради молодих вчених, а керівників підрозділів прошу активізувати
цю роботу зсередини. Так Рада і товариства будуть працювати ефективніше і
буде більше результатів, я надіюся. Активізувалася б подача проєктів на
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держбюджетне фінансування і думаю, будуть міжнародні наукові проєкти. І,
само собою, захисти дисертацій, публікації в міжнародних журналах і такі
чудові заходи, про які розказала Ірина Володимирівна.

Я дуже дякую Раді молодих вчених і думаю, що ми дальше будемо
працювати на кращі результати. Дякую.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Анатоліє Миколайовичу,
прошу.

Анатолій КРУГЛАШОВ – завідувач кафедри політології та державного
управління, голова комісії Вченої ради з наукової, інноваційної та
міжнародної діяльності. Шановний Романе Івановичу, шановні колеги!
Радою молодих вчених проводиться дуже цікава робота. Ваші ідеї креативні,
а емоційний запал засвідчив, що Ви готові кристалізовувати задумки. Мені
приємно підкреслити, що цього року цей напрямок перевершив обсяг.
Чернівецька міська рада вперше заснувала 30 стипендій для молодих учених.
Мені це подвійно приємно, тому що я неформально це підтримував. Наша
аспірантка Наталя Сабодашко з міського управління вносила цю пропозиції і
її прийняли. Я їй наполегливо радив це роботи. Тепер публічно можу про це
заявити, коли справа зроблена. Я думаю, що аналогічну роботу треба
проводити з керівництвом обласної ради, обласної цивільної військової
адміністрації, щоб і на обласному рівні в нас вчені мали підтримку і
заохочення.

І той момент, про який я вже казав. Двері наших партнерських
університетів. Насправді це величезний потенціал, коли можна вибудовувати
горизонтальну співпрацю з нашими партнерськими ЗВО для того, щоб наші
молоді вчені йшли з наукою.

І останнє. Зараз йде подача по програмах ERASMUS+ і багатьох інших
проєктах. Я думаю, що ми проведемо своє засідання комісії разом з Андрієм
Петровичем. Я буду просити вас заохотити молодих вчених як найбільше
подаватися, бо наступний рік буде в широкому сенсі дуже негативним, тому
всі причетні повинні максимально реалізовувати потенціал нашої
міжнародної співпраці.

Я дуже радий, що в нас така енергійна й ініціативна голова Ради молодих
вчених. Це дійсно перспектива нашого університету.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Дякую, Анатоліє
Миколайовичу. Я хочу додати, що в нас в університеті також проводиться
конкурс проєктів молодих вчених. Окремо для природничників і окремо для
гуманітаріїв. Ми в цьому році маємо переможців, які отримали певне
преміювання. Я думаю, що воно приблизно на рівні того, що проводить
міська рада. Близько 10 000 грн. разової премії.

Дякую. Ще бажаючі виступити? Немає.
Пані Ірино, у Вас є проєкт рішення. Немає. То добре, що його немає , бо
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я би не хотів, щоб ми розривали цю ланку роботи від наукової роботи
університету. Андрій Петрович буде робити звіт про науку в університеті і ті
питання, які стосуються участі молодих учених, він в загальному контексті
внесе. А в цьому випадку вважаю, що інформацію треба взяти до відома.
Дякую.
ВИРІШИЛИ:

Інформацію взяти до відома.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
2. Про присвоєння вчених звань професора та доцента (учений секретар

Наталія ЯКУБОВСЬКА):
2.1. Про присвоєння вченого звання професора:

– Григорків Марії Василівні по кафедрі економіко-математичного
моделювання;

– Гордєєву Віталію Володимировичу по кафедрі процесуального права.
2.2. Про присвоєння вченого звання доцента:

– Ковбасу Ігорю Васильовичу по кафедрі публічного права;
– Костик Любові Богданівні по кафедрі педагогіки та психології

дошкільної освіти;
– Козмуляк Катерині Андріївні по кафедрі публічного права.

ВИСТУПИЛИ:
Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений секретар. На присвоєння вченого

звання професора подаються 2 здобувачів:
– Григорків Марія Василівна по кафедрі економіко-математичного

моделювання;
– Гордєєв Віталій Володимирович по кафедрі процесуального права.

На вчене звання доцента претендують 3 здобувачів:
– Ковбас Ігор Васильович по кафедрі публічного права;
– Козмуляк Катерина Андріївна по кафедрі публічного права.

У Григорків Марії Василівни після захисту докторської дисертації
Після захисту докторської дисертації опубліковано 25 праць, з них 17
наукових та 8 навчально-методичного характеру, у т.ч. 2 праці після захисту у
виданнях, включених до наукометричної бази «Scopus» та які мають
ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації
періодичних видань. Григорків М.В. у 2021 році пройшла міжнародне
стажування за темою «Сучасні методи навчання та інноваційні технології в
вищій школі: європейський досвід та глобальні тенденції» в Університеті
страхування та фінансів (Болгарія, м. Софія) (загальна кількість годин – 180,
кредитів – 6) – сертифікат № BG/VUZF/912-11-2021. Здобувач отримала
сертифікат British Council Aptis від 30 травня 2017 року, який підтверджує
достатньо високий рівень володіння англійською мовою (рівень В2).

У Гордєєва Віталія Володимировича після захисту докторської
дисертації опубліковано 17 праць, з них 15 наукових та 2
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навчально-методичного характеру, у т.ч. після захисту 2 публікації у
виданнях, які включені до наукометричної бази "Web of Science" та які мають
ISSN-номер, підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації
періодичних видань. Здобувач пройшов міжнародне стажування з 08.08.2022
р. по 16.09.2022 р. в обсязі 180 год, 6 кредитів ECTS у Білостоцькому
університеті (м. Білосток, Польща) в рамках Угоди про співробітництво на
тему «Навчання та дослідження в сучасному університеті: виклики, рішення
та перспективи». Звіт про стажування розглянутий та затверджений на
засіданні кафедри (протокол №3 від 19 вересня 2022 р.). Гордєєв В.В. отримав
свідоцтво Куявського університету у Влоцлавеку, Польща, факультету
іноземних мов №257 від 9 грудня 2022 року, яке підтверджує достатньо
високий рівень володіння польською мовою (рівень В2) в 2022 році.

У Ковбаса Ігоря Васильовича після захисту кандидатської дисертації
оприлюднено 65 публікацій, з них 56 наукового та 9 навчально-методичного
характеру, у т.ч. після захисту 1 публікація у виданні, яке включене до
наукометричної бази Web of Science, та має ISSN-номер. Ковбас І.В. Взяв
участь у міжнародному стажуванні в обсязі 108 год. в Університеті
прикладних наук, технологій, бізнесу і дизайну м. Вісмар (Німеччина) з
04.02.2018 по 18.02.2018 р. (наказ № 55-ВІД від 31.01.2018 р.) на тему
«Юридична методологія та освіта», а також узяв участь у міжнародному
стажуванні в обсязі 180 год. в Білостоцькому університеті м. Білосток
(Польща) з 09.08.2022 р. по 16.09.2022 р. (наказ № 215 від 11.08.2022 р.) на
тему «Навчально-наукова діяльність в сучасному університеті: виклики,
рішення, перспективи». Здобувач отримав сертифікат First Certificate in
English, № 21030573925 від 05.03.2021 р., який підтверджує достатньо
високий рівень володіння англійською (рівень В2).

У Костик Любові Богданівни після захисту кандидатської дисертації
опубліковано 36 праць, з них 31 наукового та 5 навчально-методичного
характеру, у т.ч. після захисту 1 публікація у виданні, включеному до
наукометричної бази "Web of Science" та яке мають ISSN-номер,
підтверджений на вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних
видань. Костик Л.Б. з 05.04.2021 р. по 14.05.2021 р. пройшла
науково-педагогічне онлайн стажування «Навчально-наукова діяльність в
сучасному університеті: виклики, рішення, перспективи» у Білостоцькому
державному університеті (м. Білосток, Польща) в обсязі 180 годин (6 кредитів
ECTS). Наказ від «19» березня 2021 року № 90-від. Отримала сертифікат
Wyźsza Szkoła Lingwistyczna (WSL) (Seria KJ-P Nr 20/02/06), який
підтверджує достатньо високий рівень володіння польською мовою (рівень
В2) 2020 року.

У Козмуляк Катерини Андріївни після захисту кандидатської дисертації
оприлюднено 24 публікацій, з них 21 наукового та 3 навчально-методичного
характеру, у т.ч. після захисту 1 публікація у виданні, яке включене до
наукометричної бази Web of Science та яке має ISSN-номер, підтверджений на
вебсайті Міжнародного центру реєстрації періодичних видань. З 15
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листопада 2021 по 24 грудня 2021р. пройшла міжнародне стажування на тему
«Інтернаціоналізація вищої освіти. Організація навчального процесу та
інноваційні методи навчання у вищих навчальних закладах Польщі»
загальною тривалістю180 год. (6 кредитів ECTS) в Collegium Civitas
(Варшава, Польща) (наказ № 375-ВІД від 08.11.2021 р.), що засвідчується
сертифікатом № 26/2021. Здобувач отримала сертифікат Aptis (British Council)
№ 2652509 від 10.12.2021 р., який підтверджує високий рівень володіння
англійською мовою (рівень C).

Здобувачі виконали усі вимоги щодо отримання вченого звання
професора та доцента (додаток 1).

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. До складу лічильної комісії
пропонується обрати:

1. Кілінська Клавдія Йосифівна – професор кафедри соціальної географії
та рекреаційного природокористування.

2. Федорцов Дмитро Георгійович – проректор з
адміністративно-господарської роботи

3. Остапов Сергій Едуардович – завідувач кафедри програмного
забезпечення комп’ютерних систем.

4. Капаци Андрій Юрійович – голова студентського парламенту, студент
4 курсу філологічного факультету.

Хто за такий склад комісії? [Рішення прийнято одноголосно].
Оголошується перерва для проведення голосування.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу представника
лічильної комісії оголосити результати голосування.

Сергій ОСТАПОВ – завідувач кафедри програмного забезпечення
комп’ютерних систем, голова лічильної комісії. У голосуванні за присвоєння
вченого звання професора та доцента дослідника взяли участь 60 членів ради.
Голоси за Григорків Марію Василівна розподілилися таким чином: «за» – 52,
«проти» – 5, «недійсних бюлетенів» – 2. Роздано було 60 бюлетенів, виявлено
в урні – 59. У звʼязку із потенційним конфліктом інтересів одна особа участі в
голосуванні не брала.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії. [Рішення прийнято одноголосно].

Сергій ОСТАПОВ – завідувач кафедри програмного забезпечення
комп’ютерних систем, голова лічильної комісії. Голоси за Гордєєва Віталія
Володимировича розподілилися таким чином: «за» – 56, «проти» – 3,
«недійсних бюлетенів» – 1.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Сергій ОСТАПОВ – завідувач кафедри програмного забезпечення
комп’ютерних систем, голова лічильної комісії. Голоси за Ковбаса Ігоря
Васильовича розподілилися таким чином: «за» – 55, «проти» – 5, «недійсних
бюлетенів» – 0.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.
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Сергій ОСТАПОВ – завідувач кафедри програмного забезпечення
комп’ютерних систем, голова лічильної комісії. Голоси за Костик Любов
Богданівну розподілилися таким чином: «за» – 57, «проти» – 1, «недійсних
бюлетенів» – 2.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

Сергій ОСТАПОВ – завідувач кафедри програмного забезпечення
комп’ютерних систем, голова лічильної комісії. Голоси за Козмуляк Катерину
Андріївну розподілилися таким чином: «за» – 59, «проти» – 1, «недійсних
бюлетенів» – 0.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії.

ВИРІШИЛИ:
1. Присвоїти вчене звання професора:

– Григорків Марії Василівні по кафедрі економіко-математичного
моделювання;
[«за» – 52, «проти» – 5, «недійсних бюлетенів» – 2].

– Гордєєву Віталію Володимировичу по кафедрі процесуального права.
[«за» – 56, «проти» – 3, «недійсних бюлетенів» – 1].
2. Присвоїти вчене звання доцента:

– Ковбасу Ігорю Васильовичу по кафедрі публічного права;
[«за» – 55, «проти» – 5, «недійсних бюлетенів» – 0].

– Костик Любові Богданівні по кафедрі педагогіки та психології
дошкільної освіти;
[«за» – 57, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 2].

– Козмуляк Катерині Андріївні по кафедрі публічного права.
[«за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0].

СЛУХАЛИ:
3. Про обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посади

(голова конкурсної комісії, декан економічного факультету Руслан
БІЛОСКУРСЬКИЙ):

3.1. Про обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посаду
завідувача кафедри:
– Жаворонкової Мирослави Іллівни на посаду завідувача кафедри
декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва;

– Червінської Ольги Вʼячеславівни на посаду завідувача кафедри
зарубіжної літератури та теорії літератури;

– Доцюк Лідії Георгіївни на посаду завідувача кафедри фізичної
реабілітації, ерготерапії та домедичної допомоги;

– Гураленко Наталії Анатоліївни на посаду завідувача кафедри теорії права
та прав людини.

3.2. Про обрання за конкурсом науково-педагогічних працівників на посаду
професора:
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– Фісанова Володимира Петровича на посаду професора кафедри
міжнародних відносин та суспільних комунікацій.

ВИСТУПИЛИ:
Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ – голова конкурсної комісії, декан

економічного факультету. Добрий день. Шановні члени Вченої ради, на
таємне голосування виносяться кандидатури на заміщення таких вакантних
посад:

Професора кафедри міжнародних відносин та суспільних комунікацій.
Один претендент Фісанов Володимир Петрович, д.і.н., професор. Попередні
рекомендації засідання кафедри. Були присутні 13 з 14 членів кафедри.
Результати кафедрального голосування: «За» - 13, «Проти» - 0, «Недійсні» - 0.
Конкурсна комісія одноголосно також рекомендує кандидатуру Фісанова
Володимира Петровича до обрання на посаду професора кафедри.

Чотири претенденти на заміщення вакантних посад завідувачів кафедр.
Прошу заслухати рекомендаційні голосування.

Кафедра декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва.
Претендент Жаворонкова Мирослава Іллівна. Особливістю цієї претендентки
є те, що вона немає наукового ступеня та вчених звань, що необхідно за
умовами конкурсу, але, разом з тим, вона має почесне звання Заслуженого
майстра народної творчості України, що нашим положенням допускається без
вченого звання. Таким чином ми можемо допустити її до участі в конкурсі,
враховуючи специфіку кафедри, на яку балотується претендентка. Зборами
кафедри проголосовано «За» - 12, «Проти» - 0, «Недійсні» - немає,
факультету - «За» - 47, «Проти» і «Недійсні» - немає. Конкурсна комісія –
одноголосно «За» рекомендує до обрання Жаворонкову Мирославу Іллівну на
посаду завідувача кафедри.

Кафедра фізичної реабілітації, ерготерапії та домедичної. Балотується
д.мед.н., професор Доцюк Лідія Георгіївна. Результати кафедрального
голосування: «За» - 16, «Проти» і «Недійсні» - немає. Факультет - «За» - 67,
«Проти» - 1, «Недійсні» - 1. Конкурсна комісія одноголосно рекомендує до
обрання.

Кафедра теорії права та прав людини. Балотується д.ю.н., професор
Гураленко Наталія Анатоліївна. Результати кафедрального голосування:
«За» - 8, «Проти» і «Недійсні» - немає. Збори трудового колективу
факультету - «За» - 72, «Проти» - немає, «Недійсні» - 2. Одноголосна
рекомендація конкурсної комісії.

Кафедра зарубіжної літератури та теорії літератури. Претендент –
Червінська Ольга Вʼячеславівна, д.філол.н., професор. Збори трудового
колективу кафедри: «За» - 8, «Проти» і «Недійсні» - немає. Кафедра
рекомендує до обрання. Збори трудового колективу факультету. Було присутні
87 осіб зі 102. «За» - 32 голоси, «Проти» - 50, «Недійсні» - 5. Таким чином,
факультет не рекомендує до обрання. Конкурсна комісія уважно
проаналізувала ті матеріали, які були подані на обрання за конкурсом. В
конкурсної комісії немає жодних підстав сумніватися в професійності
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претендентки в частині тих досліджень і науки, якою вона займається, а саме
російської літератури, російської культури. Це підтверджується списком
поданих публікацій за останніх пʼять років, які стосуються дослідження
творчості російських письменників. Наприклад: «Лесковкий. Текст «Зимний
день»: пейзаж и жанр»», «Ключевое слово подростка» Достоевский:
состояние исследований и современное значение», «По пушкинским
лекалам», «Роман Ивана Гончарова «Обыкновенная история»», «Диалог и
проза Достоевского». У конкурсної комісії немає жодних сумнівів чи є на
даний момент розгляд зарубіжної літератури через призму російської
літератури, культури і філології доречним і своєчасним на сьогоднішній день
в університеті. На думку конкурсної комісії це не буде привабливим ані для
абітурієнта, ані для студента, ані для суспільства загалом. Тому рішення
конкурсної комісії було одноголосним «Не рекомендувати до обрання
кандидатуру професора Червінської на посаду завідувача кафедри». Разом з
тим я наголошую, що голосування кафедри, факультету та комісії є
консультативними, а рішення приймає Вчена рада своїм таємним
голосуванням. Якщо є питання, то прошу.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Руслан Романович чітко
сказав, що визначальним має бути результативне голосування Вченої ради і
ми проведемо його звичайно. Може є питання по кандидатурах чи по деяких
особливостях? Немає. Дякую. Може хтось бажає виступити? Немає. [Після
перерви на голосування].

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу представника
лічильної комісії оголосити результати голосування.

Сергій ОСТАПОВ – завідувач кафедри програмного забезпечення
комп’ютерних систем, голова лічильної комісії. У голосуванні взяли участь
60 членів ради. Балотувалася Жаворонкова Мирослава Іллівна. Роздано
бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60. Результати голосування: «за» –
59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії. Хто «за»? [Рішення прийнято одноголосно].

Сергій ОСТАПОВ – завідувач кафедри програмного забезпечення
комп’ютерних систем, голова лічильної комісії. Балотувалася Червінська
Ольга Вʼячеславівна. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60.
Результати голосування: «за» – 4, «проти» – 55, «недійсних бюлетенів» – 1.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії. Хто «за»? [Рішення прийнято одноголосно].

Сергій ОСТАПОВ – завідувач кафедри програмного забезпечення
комп’ютерних систем, голова лічильної комісії. Балотувалася Доцюк Лідія
Георгіївна. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60. Результати
голосування: «за» – 60, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії. Хто «за»? [Рішення прийнято одноголосно].

Сергій ОСТАПОВ – завідувач кафедри програмного забезпечення
комп’ютерних систем, голова лічильної комісії. Балотувалася Гураленко
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Наталія Анатоліївна. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60.
Результати голосування: «за» – 56, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 3.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії. Хто «за»? [Рішення прийнято одноголосно].

Сергій ОСТАПОВ – завідувач кафедри програмного забезпечення
комп’ютерних систем, голова лічильної комісії. Балотувався Фісанов
Володимир Петрович. Роздано бюлетенів 60. Виявлено бюлетенів в урні – 60.
Результати голосування: «за» – 57, «проти» – 2, «недійсних бюлетенів» – 1.

Роман ПЕТРИШИН – голова ради, ректор. Прошу затвердити протокол
лічильної комісії. Хто «за»? [Рішення прийнято одноголосно].

ВИРІШИЛИ:
1. Обрати на посаду завідувача кафедри:
– Жаворонкову Мирославу Іллівну на посаду завідувача кафедри
декоративно-прикладного та образотворчого мистецтва;
[«за» – 59, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 0].

– Доцюк Лідію Георгіївну на посаду завідувача кафедри фізичної
реабілітації, ерготерапії та домедичної допомоги;
[«за» – 60, «проти» – 0, «недійсних бюлетенів» – 0].

– Гураленко Наталію Анатоліївну на посаду завідувача кафедри теорії
права та прав людини.
[«за» – 56, «проти» – 1, «недійсних бюлетенів» – 3].

2. Обрати на посаду професора кафедри міжнародних відносин та суспільних
комунікацій Фісанова Володимира Петровича.
[«за» – 57, «проти» – 2, «недійсних бюлетенів» – 1].

3. Вважати необраною на посаду завідувача кафедри зарубіжної літератури та
теорії літератури Червінську Ольгу Вʼячеславівну.
[«за» – 4, «проти» – 55, «недійсних бюлетенів» – 1].

4. Різне.

СЛУХАЛИ:
4.1. Про рекомендацію продовження терміну контрактів професорам

університету (начальник відділу кадрів Наталя ЯЦЕНЮК).
ВИСТУПИЛИ:

Наталя ЯЦЕНЮК – начальник відділу кадрів. Шановні члени Вченої
ради, у трьох професорів університету 31 грудня травня закінчуються термін
дії раніше укладених контрактів для трьох професорів університету. Це –
Городецький Василю Васильовичу (факультет математики та інформатики),
Сеті Юлія Олександрівна (навчально-науковий інститут фізико-технічних та
компʼютерних наук) та Шилепницький Павло Іванович (економічний
факультет). Всі претенденти рекомендовані відповідними кафедрами і
вченими радами факультетів / інститутів. Вся процедура дотримана. Прошу
підтримати. Голосування – відкрите.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Є питання до Наталі
Михайлівни. Немає. Прошу підтримати цю пропозицію.
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ВИРІШИЛИ:
Продовжити термін дії раніше укладених контрактів з 01.01.2023 р.

професорам університету:
- Городецькому Василю Васильовичу;
- Сеті Юлії Олександрівні
- Шилепницькому Павлу Івановичу.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.2. Про затвердження Положення про Раду стейкхолдерів у Чернівецькому

національному університеті імені Юрія Федьковича (перший проректор
Василь БАЛУХ).

ВИСТУПИЛИ:
Василь БАЛУХ – перший проректор. Шановні колеги, сьомого грудня

відбулася зустріч ректора з представниками всіх структурних підрозділів
університету, стейкхолдерами, на якій була обрана Рада стейкхолдерів і
голова цієї ради. Ним став перший заступник голови обласної ради Гуйтор
Микола Миколайович. Був проведений поділ ради на декілька секцій за
напрямами (ІТ, природнича), представники яких запропонували написати
положення про Раду. Положення було розіслано всім стейкхолдерам. Дякую
всім, хто брав участь в обговоренні і прошу затвердити це положення.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Є питання до Василя
Олексійовича? Немає. Є прохання затвердити це положення.

ВИРІШИЛИ:
Затвердити Положення про Раду стейкхолдерів у Чернівецькому

національному університеті імені Юрія Федьковича.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.3. Про уточнення теми дисертаційного дослідження аспірантки 4-го курсу

денної форми навчання спеціальності 035 Філологія Льохарт Діани
Олександрівни (перший проректор Василь БАЛУХ).

ВИСТУПИВ:
Василь БАЛУХ – перший проректор. Шановні колеги, філологічний

факультет просить уточнити тему дисертаційного дослідження аспірантки
4-го курсу денної форми навчання спеціальності 035 Філологія Льохарт Діани
Олександрівни (керівник Антофійчук Володимир Іванович). Прошу
підтримати.

ВИРІШИЛИ:
У звʼязку із необхідністю розширення обʼєкта і предмета дослідження

уточнити тему дисертаційного дослідження аспірантки 4-го курсу денної
форми навчання спеціальності 035 Філологія Льохарт Діани Олександрівни
таким чином: з “Біблійно-християнський контекст творчості Віри Вовк” на
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“Сакральний дискурс поетичної творчості Віри Вовк”.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.3. Про затвердження у новій редакції Правил призначення та виплати

стипендій у Чернівецькому національному університеті імені Юрія
Федьковича (начальник навчального відділу Ярослав ГАРАБАЖІВ).

Ярослав ГАРАБАЖІВ - начальник навчального відділу. Шановні колеги, у
звʼязку із внесенням змін до законодавства про виплату стипендій нам
необхідно узгодити наше положення з чинними нормами, зокрема в частині
виплати стипендій здобувачам освіти, які отримують стипендію навчаючись у
закордонних університетах. Насьогодні згідно з чинними нормами за
здобувачем також зберігається стипендія, яка виплачується в українському
закладі освіті, тобто здобувач одночасно має право отримувати дві стипендії.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Є питання до Ярослава
Дмитровича? Немає. Є прохання затвердити зміни до положення.

ВИРІШИЛИ:
Затвердити у новій редакції Правила призначення та виплати стипендій у

Чернівецькому національному університеті імені Юрія Федьковича.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.5. Про уточнення теми дисертаційного дослідження випускника

аспірантури ЧНУ за спеціальністю 032 «Історія та археологія» Тичини
Івана Георгійовича (декан факультету історії, політології та міжнародних
відносин Олександр ДОБРЖАНСЬКИЙ).

ВИСТУПИВ:
Олександр ДОБРЖАНСЬКИЙ – декан факультету історії, політології

та міжнародних відносин. Кафедра історії України заслухала аспіранта
Тичину Івана Георгійовича про виконання дисертації. Дисертація схвалена, як
така, що виконана на належному рівні, але вирішено, що необхідно уточнити
її назву, щоб зміст відповідав темі дослідження. Пропонується тема
“Волинські «Просвіти»: організаційні засади та культурно-освітня діяльність
(1917-1936 роки)”.

ВИРІШИЛИ:
У звʼязку із необхідністю звуження обʼєкта і предмета дослідження

уточнити тему дисертаційного дослідження випускника аспірантури
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича за
спеціальністю 032 «Історія та археологія» Тичини Івана Георгійовича таким
чином: з “Товариство «Просвіта» на Волині у 1917-1936 роках:
культурно-освітня та економічна діяльність” на “Волинські «Просвіти»:
організаційні засади та культурно-освітня діяльність (1917-1936 роки)”.

[Рішення прийнято одноголосно].



20

СЛУХАЛИ:
4.6. Про утворення спеціалізованої вченої ради для проведення захисту

дисертаційної роботи аспірантки кафедри процесуального права
Ватаманюк Інни Василівни на тему «Процесуальна компетенція суб’єктів
розгляду справи Конституційного Суду України» для здобуття ступеня
доктора філософії з галузі знань 08 "Право" за спеціальністю 081 "Право"
(учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА).

ВИСТУПИЛА:
Наталія ЯКУБОВСЬКА – учений секретар. Відповідно до постанови

Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку присудження
ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої
вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження
ступеня доктора філософії» прийнятого 12.01.2022 р. № 44, університет має
створити разову раду для проведення захисту дисертаційної роботи
аспірантки кафедри процесуального права Ватаманюк Інни Василівни на
тему «Процесуальна компетенція субʼєктів розгляду справи Конституційного
Суду України» для здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 08
"Право" за спеціальністю 081 "Право".

ВИРІШИЛИ:
1. Утворити в Чернівецькому національному університеті імені Юрія

Федьковича спеціалізовану вчену раду ДФ 76.051.020 для проведення захисту
дисертаційної роботи аспірантки кафедри процесуального права Ватаманюк
Інни Василівни на тему «Процесуальна компетенція суб’єктів розгляду
справи Конституційного Суду України» (науковий керівник: доктор
юридичних наук, професор Оксана Володимирівна Щербанюк) для здобуття
ступеня доктора філософії з галузі знань 08 "Право" за спеціальністю 081
"Право".

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Затвердити склад спеціалізованої вченої ради ДФ 76.051.020 для

проведення захисту дисертаційної роботи аспірантки кафедри
процесуального права Ватаманюк Інни Василівни для здобуття ступеня
доктора філософії з галузі знань 08 "Право" за спеціальністю 081 "Право":

1) Гураленко Наталія Анатоліївна, доктор юридичних наук (12.00.12 –
філософія права), професор, завідувачка кафедри теорії права та прав людини
юридичного факультету Чернівецького національного університету імені
Юрія Федьковича – голова ради;

2) Слінько Тетяна Миколаївна, кандидат юридичних наук (12.00.02 –
конституційне право; муніципальне право), професор, професор кафедри
конституційного права України Національного юридичного університету
імені Ярослава Мудрого – опонент;

3) Івановська Алла Миколаївна, доктор юридичних наук (12.00.02 –
конституційне право; муніципальне право; 12.00.07 – адміністративне право і
процес; фінансове право; інформаційне право), професор, професор кафедри
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конституційного, адміністративного та фінансового права, проректор з
наукової роботи Хмельницького університету управління та права імені
Леоніда Юзькова – опонент;

4) Вдовічен Віталій Анатолійович, доктор юридичних наук (12.00.07 –
адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право),
професор, декан юридичного факультету Чернівецького національного
університету імені Юрія Федьковича – рецензент;

5) Гордєєв Віталій Володимирович, доктор юридичних наук (12.00.07 –
адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право),
доцент, доцент кафедри процесуального права юридичного факультету
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича –
рецензент.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.7. Про затвердження списку та графіка проведення атестації наукових

працівників Чернівецького національного університету імені Юрія
Федьковича (голова комісії Вченої ради з наукової, інноваційної та
міжнародної діяльності, завідувач кафедри політології та державного
управління Анатолій КРУГЛАШОВ).

ВИСТУПИЛИ:
Анатолій КРУГЛАШОВ – голова комісії Вченої ради з наукової,

інноваційної та міжнародної діяльності, завідувач кафедри політології та
державного управління. Відбулося засідання нашої комісії. Андрієм
Петровичем сформовано склад тих, хто йдуть на цю атестацію і тому ми
просимо Вчену раду розпочати цей процес.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Скільки осіб у цьому
списку?

Анатолій КРУГЛАШОВ – голова комісії Вченої ради з наукової,
інноваційної та міжнародної діяльності, завідувач кафедри політології та
державного управління. Десять осіб.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Це ті, хто зараховані на нові
теми, Андрію Петровичу?

Андрій САМАЛА – проректор з наукової роботи. Це наукові штатні
працівники, зараховані на нові й перехідні теми.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Крім них є й інші на інших
темах, як я розумію.

Андрій САМАЛА – проректор з наукової роботи. Ми їх атестували
раніше.

Роман ПЕТРИШИН – ректор, голова ради. Тих, кого раніше атестували,
не продовжується термін атестації. Є питання до пана Круглашова? Немає
Прошу підтримати пропозицію голови комісії Вченої ради.

ВИРІШИЛИ:
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1. Затвердити список наукових працівників Чернівецького національного
університету імені Юрія Федьковича, які атестуються у 2023 році (список
додається).

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Провести атестацію наукових працівників Чернівецького

національного університету імені Юрія Федькович у період з 20.03.2023 р. по
22.03.2023 р.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.8. Про затвердження рішень комісії Вченої ради з навчально-методичної

роботи (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИСТУПИЛА:
Ольга МАРТИНЮК – голова комісії з навчально-методичної роботи

декан факультету математики та інформатики. Шановний пане голово,
шановні члени Вченої ради, пропонуємо рішення комісії з
навчально-методичної роботи засідання №5, яке відбулося 26.12.2022 року.

СЛУХАЛИ:
4.8.1. Про зміну гаранта та затвердження оновленого складу проєктної групи

освітньо-професійної програми «Фізика та астрономія» (спеціальність 104
– Фізика та астрономія, галузь знань 10 – Природничі науки) для
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
навчально-наукового інституту фізико-технічних та комп’ютерних наук
(голова комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету
математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Змінити гаранта та затвердити оновлений склад проєктної групи

освітньо-професійної програми «Фізика та астрономія» (спеціальність 104 –
Фізика та астрономія, галузь знань 10 – Природничі науки) для здобувачів
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, а саме:

гарант програми, керівник проєктної групи: Гуцуляк Іван Іванович–
кандидат фізико-математичних наук (спеціальність 01.04.10 – фізика твердого
тіла), асистент кафедри інформаційних технологій та комп’ютерної фізики;

члени проєктної групи:
1) Сеті Юлія Олександрівна – докторка фізико-математичних наук

(спеціальність 01.04.02 – теоретична фізика), професорка
кафедри інформаційних технологій та комп’ютерної фізики,

2) Раранський Микола Дмитрович – доктор фізико-математичних
наук (спеціальність 01.04.10 – фізика твердого тіла), професор
кафедри інформаційних технологій та комп’ютерної фізики,

3) Околіта Максим Русланович – випускник ОПП «Фізика та
астрономія», магістр фізики та астрономії, аспірант кафедри
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інформаційних технологій та комп’ютерної фізики.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.8.2. Про внесення змін до складу проєктної групи ОПП «Маркетинг»

(спеціальність 075 – Маркетинг, галузь знань 07 – Управління та
адміністрування) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої
освіти економічного факультету (голова комісії з навчально-методичної
роботи, декан факультету математики та інформатики Ольга
МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до складу проєктної групи ОПП «Маркетинг»

(спеціальність 075 – Маркетинг, галузь знань 07 – Управління та
адміністрування) для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти,
а саме:

1. Вивести зі складу проєктної групи зазначеної ОПП Черданцеву Ірину
Геннадіївну у зв’язку з припиненням трудової діяльності в ЧНУ,

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Ввести до складу проєктної групи зазначеної ОПП:
1) доцента кафедри маркетингу, інновацій та регіонального розвитку,

кандидата економічних наук – Бурдяка Олега Мирославовича,
2) доцента кафедри маркетингу, інновацій та регіонального розвитку,

доктора економічних наук – Кифяка Олександра Васильовича.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.8.3. Про внесення змін до складу проєктної групи ОПП «Німецька мова і

література та англійська мова» (спеціалізація 035.043 – Германські мови та
літератури (переклад включно), перша – німецька, спеціальність 03 –
Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти факультету іноземних мов (голова
комісії з навчально-методичної роботи, декан факультету математики та
інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до складу проєктної групи ОПП «Німецька мова і

література та англійська мова» (спеціалізація 035.043 – Германські мови та
літератури (переклад включно), перша – німецька, спеціальність 035 –
Філологія, галузь знань 03 – Гуманітарні науки) для здобувачів другого
(магістерського) рівня вищої освіти, а саме:

ввести до складу проєктної групи зазначеної ОПП:
1) кандидатку філологічних наук, доцентку кафедри германського,

загального i порівняльного мовознавства Юлію Мельник;
2) кандидатку філологічних наук, доцентку кафедри германського,
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загального i порівняльного мовознавства Галину Сеник.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.8.4. Про внесення змін до складу проєктної групи ОПП «Інформаційні

технології та управління проектами» (спеціальність 122 – Комп’ютерні
науки, галузь знань 12 – Інформаційні технології) для здобувачів першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти факультету математики та
інформатики (голова комісії з навчально-методичної роботи, декан
факультету математики та інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Внести зміни до складу проєктної групи ОПП «Інформаційні технології

та управління проектами» (спеціальність 122 – Комп’ютерні науки, галузь
знань 12   Інформаційні технології) для здобувачів першого (бакалаврського)
рівня вищої освіти, а саме:

1. Вивести зі складу проєктної групи зазначеної ОПП асистентку
кафедри математичного моделювання, кандидатку фізико-математичних наук
Іліку Світлану Анатоліївну.

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Ввести до складу проєктної групи зазначеної ОПП:

1) здобувача вищої освіти за ОПП (денна форма) Циганаша Вадима;
2) керівника виробництва зі створення програмного забезпечення ТзОВ

«Юкон-Софтваре» Мазурка Сергія Васильовича (за згодою);
3) кандидатку фізико-математичних наук, доцентку кафедри

математичного моделювання Дорошенко Ірину Вікторівну;
4) кандидата технічних наук, доцента кафедри прикладної математики

та інформаційних технологій Шепетюка Богдана Дмитровича.
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.8.5. Про вилучення з ЄДЕБО ID освітніх програм першого

(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти, за якими
не здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти на факультеті
іноземних мов факультету іноземних мов (голова комісії з
навчально-методичної роботи, декан факультету математики та
інформатики Ольга МАРТИНЮК).

ВИРІШИЛИ:
Вилучити з ЄДЕБО ID освітніх програм, за якими не здійснюється

підготовка здобувачів вищої освіти на факультеті іноземних мов:
1. Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти, спеціальність 014
«Середня освіта»:

1) ID 36296, ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна мова»,
2) ID 22993, ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна мова»,
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3) ID 16340, ОПП «Англійська мова та література»,
4) ID 36298, ОПП «Німецька мова і література та друга іноземна мова»,
5) ID 22995, ОПП «Німецька мова і література та друга іноземна мова»,
6) ID 3074, ОПП «Німецька мова та література»,
7) ID 36300, ОПП «Французька мова і література та друга іноземна мова»,
8) ID 22997, ОПП «Французька мова і література та друга іноземна мова»,
9) ID 3346, ОПП «Французька мова та література»,

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти, спеціальність 035
«Філологія»:

1) ID 28442, ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна мова»,
2) ID 2819, ОПП «Англійська мова та література»,
3) ID 23001, ОПП «Німецька мова і література та друга іноземна мова»,
4) ID 22999, ОПП «Французька мова і література та друга іноземна мова»,
5) ID 28454, ОПП «Німецько-український переклад та переклад з другої

іноземної мови»,
6) ID 28449, ОПП «Німецько-український переклад та переклад з другої

іноземної мови»,
7) ID 2807, ОПП «Німецько-український переклад»,
8) ID 28451, ОПП «Французько-український переклад та переклад з другої

іноземної мови»,
9) ID 28457, ОПП «Французько-український переклад та переклад з другої

іноземної мови»,
10) ID 3032, ОПП «Французько-український переклад»,

[Рішення прийнято одноголосно].
3. Другий (магістерський) рівень вищої освіти, спеціальність 014
«Середня освіта»:

1) ID 36297, ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна мова»,
2) ID 28443, ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна мова»,
3) ID 22994, ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна мова»,
4) ID 3273, ОПП «Англійська мова та література»,
5) ID 22996, ОПП «Німецька мова і література та друга іноземна мова»,
6) ID 36299, ОПП «Німецька мова і література та друга іноземна мова»,
7) ID 2404, ОПП «Німецька мова та література»,
8) ID 36301, ОПП «Французька мова і література та друга іноземна мова»,
9) ID 22998, ОПП «Французька мова і література та друга іноземна мова»,
10) ID 16339, ОПП «Французька мова та література»,

[Рішення прийнято одноголосно].
4. Другий (магістерський) рівень вищої освіти, спеціальність 035
«Філологія»:

1) ID 28445, ОПП «Англійська мова і література та друга іноземна мова»,
2) ID 22937, ОПП «Англійська мова та література»,
3) ID 2436, ОПП «Англійська мова та література»,
4) ID 28446, ОПП «Німецька мова і література та друга іноземна мова»,
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5) ID 22935, ОПП «Німецька мова та література»,
6) ID 2931, ОПП «Німецька мова та література»,
7) ID 28447, ОПП «Французька мова і література та друга іноземна мова»,
8) ID 22933, ОПП «Французька мова та література»,
9) ID 2781, ОПП «Французька мова та література»,
10) ID 29308, ОПП «Англійсько-український переклад та переклад з

другої іноземної мови»,
11) ID 28464, ОПП «Англійсько-український переклад та переклад з

другої іноземної мови»,
12) ID 22938, ОПП «Англійсько-український переклад»,
13) ID 3126, ОПП «Англійсько-український переклад»,
14) ID 29309, ОПП «Німецько-український переклад та переклад з

другої іноземної мови»,
15) ID 28465, ОПП «Німецько-український переклад та переклад з

другої іноземної мови»,
16) ID 22936, ОПП «Німецько-український переклад»,
17) ID 2701, ОПП «Німецько-український переклад»,
18) ID 29310, ОПП «Французько-український переклад та переклад з

другої іноземної мови»,
19) ID 28467, ОПП «Французько-український переклад та переклад з

другої іноземної мови»,
20) ID 22932, ОПП «Французько-український переклад»,
21) ID 3750, ОПП «Французько-український переклад».

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.9. Про внесення змін до річного кошторису та плану використання

бюджетних коштів на грудень 2022 р. за КПКВ 2201160, 2201040, 2201700,
2201190 (ректор Роман ПЕТРИШИН).

ВИСТУПИВ:
Роман ПЕТРИШИН – ректор. Прохання затвердити рішення про

внесення змін до річного кошторису та плану використання бюджетних
коштів на грудень місяць, які приймалися ректоратом.
ВИРІШИЛИ:

Внести зміни до річного кошторису та плану використання бюджетних
коштів на грудень 2022 р. за КПКВ 2201160, 2201040, 2201700, 2201190.

[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.10. Про необхідність внесення змін до річного плану використання

бюджетних коштів на 2022 рік по КПКВ 2201700 «Надання компенсації
закладам, підприємствам, установам та організаціям державної та
приватної форми власності, у приміщеннях (будівлях) яких в умовах
воєнного стану на безоплатній основі розміщувалися тимчасово
переміщені особи» (загальний фонд) (ректор Роман ПЕТРИШИН).
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ВИРІШИЛИ:
1. У зв’язку з тим, що кошти за КПКВ 2201700 надійшли за попередні

місяці із запізненням, рахунки за спожитий природний газ з червня не можна
оплатити через відсутність договору на постачання, майже усі рахунки грудня
за комунальні послуги та енергоносії уже оплачено, внести зміни до річного
плану використання бюджетних коштів в частині збільшення «оплати
електроенергії» на суму 8 718 грн за рахунок зменшення «оплати
водопостачання та водовідведення», «оплати природного газу», «оплати
інших енергоносіїв та інших комунальних послуг».

[Рішення прийнято одноголосно].
2. Кошти у сумі 1 342 грн, що помилково виділені університету за період

березень-липень понад суму наданих до Міністерства освіти і науки України
розрахунків компенсації, не використовувати та повернути до державного
бюджету.

[Рішення прийнято одноголосно].
3. У разі отримання до кінця року додаткових асигнувань за КПКВ

2201700 направити додаткові кошти на «оплату електроенергії».
[Рішення прийнято одноголосно].

СЛУХАЛИ:
4.11. Про рекомендації до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича»
(учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА):
– навчального посібника "Фінансове забезпечення соціальної допомоги (у

схемах і таблицях)" укладача С.С. Кучерівської (рівень оригінальності
82,5 %, схожість 17,5%, вилучень 36,5%);

– посібника "Вступ до спеціальності: підприємництво та управління"
укладачів Ю. Лопатинського, В. Кифяк, В. Кіндзерського (високий
рівень оригінальності 92,85 %, схожість 7,15%, вилучень 10,2%);

– монографії "Залежність функцій на добутках від певної кількості
координат" автора В.В. Михайлюка (високий рівень оригінальності
100 %, схожість 0%, вилучень 0,34%);

– навчального посібника "Методи й засоби інтелектуальної обробки
сигналів: обробка цифрових зображень – Ч.1." авторів Ю. О. Ушенка,
О. В. Деревянчука, М. В. Талах, В. В.Дворжак (високий рівень
оригінальності 95,5 %, схожість 4,5%, вилучень 2,79%);

– навчального посібника "Загальна та річкова гідравліка" автора
Ю. С. Ющенка (високий рівень оригінальності 100 %, схожість 0%,
вилучень 1,55%);

– навчально-методичного посібника "Організація спортивно-оздоровчого
туризму" укладачів І. Васкана, А. Медвідь (високий рівень
оригінальності 86,6%, схожість 13,4%, вилучень 3,01%);

– навчального посібника "Надання домедичної допомоги потерпілим"
укладачів Л.В. Романів, О.В. Пішак, Л.Г. Доцюк (рівень оригінальності
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81,4%, схожість 18,6%, вилучень 29,5%);
– колективної монографії "Бджола медоносна" під редакцією Р. А. Волкова

та І. І. Панчук (високий рівень оригінальності 100 %, схожість 0%,
вилучень 6,45%).

ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати до друку з грифом «Рекомендовано Вченою радою

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича»:
– навчального посібника "Фінансове забезпечення соціальної допомоги (у

схемах і таблицях)" укладача С.С. Кучерівської;
– – посібник "Вступ до спеціальності: підприємництво та управління"

укладачів Ю. Лопатинського, В. Кифяк, В. Кіндзерського;
– монографію "Залежність функцій на добутках від певної кількості

координат" автора В.В. Михайлюка;
– навчальний посібник "Методи й засоби інтелектуальної обробки

сигналів: обробка цифрових зображень – Ч.1." авторів Ю. О. Ушенка,
О. В. Деревянчука, М. В. Талах, В. В.Дворжак;

– навчальний посібник "Загальна та річкова гідравліка" автора
Ю. С. Ющенка;

– навчально-методичний посібник "Організація спортивно-оздоровчого
туризму" укладачів І. Васкана, А. Медвідь;

– навчальний посібник "Надання домедичної допомоги потерпілим"
укладачів Л.В. Романів, О.В. Пішак, Л.Г. Доцюк;

– колективну монографію "Бджола медоносна" під редакцією Р. А. Волкова
та І. І. Панчук.
[Рішення прийнято одноголосно].

Голова Вченої ради Роман ПЕТРИШИН

Учений секретар Наталія ЯКУБОВСЬКА


